
Статья 1 

Проект 

Вносится Государственным Собранием -
Курултаем Республики Башкортостан 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Федеральный закон 

О внесении изменений в Бюджетный кодеl~С 

РОССИЙСIШЙ Федераuии 

Внести в Бюджетный кодекс Российской Федерации (Собрание 

законодательства Российской Федераuии, 1998, N2 31, ст. 3823; 2000, N2 32, 

ст. 3339; 2004, N2 34, ст. 3535; 2005, N2 1, ст. 8; N2 27, ст. 2717; N2 52, ст. 5572; 2006, 

N2 1, ст.8; N2 43, СТ. 4412; N2 52, СТ. 5503; 2007, N2 18, СТ. 2117; N2 46, СТ. 5553; 

N2 50, СТ. 6246; 2008, N2 48, СТ. 5500; N2 52, СТ. 6236; 2009, N2 1, СТ. 18; N2 30, 

СТ. 3739; N2 39, СТ. 4532; N2 52, СТ. 6450; 2010, N2 19, ст. 2291; N2 21, СТ. 2524; N2 31, 

СТ. 4198; N2 40, СТ. 4971; NQ 46, СТ. 5918; N2 49, ст. 6409; 2011, N2 15, cT.2041; N2 41 " 

СТ. 5635) следующие изменения: 

1) дополнить статьей 58.1 следующего содержания: 

«Статья 58.1. Полномочия субъектов Российской Федерации по 

установлению нормативов отчислений от неналоговых доходов в местные 

бюджеты 

Законом субъекта Российской Федерации (за исключением закона субъекта 

Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации или иного 

закона субъекта Российской Федерации на ограниченный срок действия) могут 

быть установлены дополнительные нормативы отчислений в местные бюджеты от 



2 

неналоговых доходов, подлежащих зачислению в соответствии с 

законодательством в бюджет субъекта Российской Федерации. 

Законом субъекта Российской Федерации представительные органы 

муниципальных районов могут быть наделены полномочиями органов 

государственной власти субъектов Российской Федераuии по установлению 

дополнительных нормативов отчислений от неналоговых доходов, подлежащих 

зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации, в бюджеты поселений, 

входящих в состав соответствующих муниципальных районов.» ; 

2) дополнить статьей 63.1 следующего содержания: 

«Статья 63.1. Полномочия муниципального района по установлению 

нормативов отчислений от неналоговых доходов в бюджеты поселений 

Муниципальным правовым актом представительного органа 

муниципального района (за исключением решения о бюджете муниципального 

района или иного решения на ограниченный срок действия) могут быть 

установлены дополнительные нормативы отчислений в бюджеты поселений, 

подлежащих зачислению в соответствии с настоящим Кодексом и (или) законом 

субъекта Российской Федерации в бюджет муниципального района.» . 

Статья 2 

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2013 года. 

Президент 

Российской Федерации В. Путин 


